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گروه سیاسی – سید مجید حسینی: علی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس ، رحیم زارع نماینده آباده و مرتضی 
آقاتهرانی نماینده تهران و احمد نادری نماینده تهران برای 
شرکت در یک صد و چهل و سومین اجلاس اتحادیه بین 
المجالس جهانی )IPU( به مادرید پایتخت اسپانیا سفر 
کرده اند اما آنچه احمد نادری از این سفر برای مردم گزارش 
کرده است حضور او و رحیم زارع به همراه سفیر ایران 
در اسپانیا در ورزشگاه »سانتیاگو برنابئو« و تماشای بازی 
فوتبال بین دو تیم رئال مادرید و سویا است! شاید وقتی این 
نماینده مجلس انقلابی موضوع را در توئیتر گزارش می کرد، 
تصور داشت که همه مردم انقلابی از این حرکت او ذوق 
کنند اما ماجرا دقیقا برعکس پیش رفت و سانتیاگو برنابئو 

گردی این برادران مایه تعجب و اعتراض شد. 
نادری در توئیتر چهار عکس از این حرکت بین المللی 
خود و همکارش منتشر کرد و نوشت: » از نزدیک  و در 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، برد زیبای رئال مادرید در مقابل 
سویا را شاهد بودم. مدتهای مدید بود که ورزشگاه نرفته 
بودم. کاش وقت بود تا مردم نگاری طرفداران رئال را انجام  
می دادم. بسیار منظم، جدی، متعصب و خونگرم بودند. هیچ 

نشانه ای از وندالیسم )خرابکاری( ندیدم.«
این توئیت بلافاصله در رسانه ها و فضای مجازی بازنشر 
شد ، آن هم با تیترهایی که شاید اولین تلنگر را به این 
نمانیده زد: » سانتیاگو برنابئو گردی به سبک نمایندگان 
انقلابی«، » پول بیت المال در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو خرج 

شد«، » ورزشگاه گردی نمایندگان« و.... 
حضور نمایندگانی که به سفر کاری رفته اند در استادیوم 
یک بخش اعتراضات بود و بخش دیگر مربوط به حضور این 

نمایندگان مجلس انقلابی در استادیومی بود که زنان هم در 
آن حضور داشتند، آن هم در حالی که سالها است موضوع 
حضور زنان ایرانی در استادیوم های ورزشی محل اختلاف 
است. همچنین این موضوع که دغدغه نمایندگان در این 
وضعیت اقتصادی نابسامان مردم نگاری طرفداران رئال است 

مورد توجه قرار گرفت!
کاربران توئیتر در واکنش به توئیت نادری نوشتند: »آقای 
نادری، فوتبال دیدن در ورزشگاهی که هواداران زن هم 
هستند اشکالی نداره؟«، »احیانا بد نشد وارد ورزشگاهی 

شدید که ورود زنان به استادیوم آزاد است؟ بد نباشد 
احیانا در زمان ماموریت رفتید تفریح؟«، » در این شرایط 
اقتصادی به اسپانیا سفر می کنند و در کنار زنان فوتبال 
تماشا می کنند«، »در شرایطی که ملت ما با مشکلات 
متعدد اقتصادی روبرو هستند، نماینده مجلس رفته اسپانیا 
بازی رئال مادرید ببینه. آیا دغدغه این نمایندگان معیشت 
مردم است؟«، » دیگه اخبار و نتایج رئال مادرید را از احمد 
نادری نماینده مجلس پیگیری می کنیم... زنده از ورزشگاه 
گزارش میده« و »آقای نادری توضیح دهند که حضورشان 

در ورزشگاه جزو برنامه تیم اعزامی بوده؟ پول بلیت را چه 
کس پرداخته «.

احمد نادری یک روز بعد از توئیت اول خود، روز دوشنبه 
متن دیگری منتشر کرد و بدون پاسخ دادن به سوالات و 
اعتراضات نوشت: »بارها موضوعات مختلف را همینجا به 
مردم توضیح داده ام. درخصوص توییت قبلی هم طبق همین 
رویه عرض می کنم که بنده به  عنوان رئیس شورای اجرایی 
اتحادیه جهانی بین المجالس مجلس، در این سفر هر روز 
ساعت هشت صبح تا هشت شب در پنل ها و نشست های 
مختلف حضور داشتم که گزارش آن ها در توییت های قبلی 

قابل مشاهده است.
دیشب ساعت ۹ شب و بعد از اتمام جلسات باتوجه به 
اینکه در دوره دانشجویی هم بعضا بازی های لیگ اروپا را 
باتوجه به رویکردهای مردم شناختی دنبال می کردم، از این 
فرصت در پایان برنامه کاری روزانه استفاده کردم و طبق 
گزارش های قبلی از جلسات و برنامه ها که منتشر کردم، 
این مورد را هم به اشتراک گذاشتم، چرا که مسئله ای برای 

پنهان کردن از مردم وجود ندارد.
این برنامه و بازدید از  شهر در شب قبل از آن تنها برنامه 
جانبی بود که در این سفر داشتم و در عین حال اگر باعث 
رنجش مردم عزیزمان شده عذرخواهم. از این به بعد هم 
همچنان خودم را مقید به ارائه گزارش فعالیت ها و برنامه ها 

می دانم.«
رحیم زارع اما همچنان ساکت است و شاید هم به این 
فکر می کند که بعد از پایان سفر، چه باید بگوید؟ شاید هم 
می داند که سکوت حداقل از این نوع توضیحات احمد نادری 

بهتر است!

نمایندگان مجلس انقلابی در سانتیاگو برنابئو!

به فکر معیشت مردم هستید یا خونگرمی طرفداران رئال مادرید؟

برنامه ها و  با تشریح  رئیس جمهور 
دستاوردهای سفر به ترکمنستان اظهار 
امیدواری کرد نتایج این سفر در عرصه عمل 
موجب ارتقاء سطح روابط و همکاری های 

کشورمان با کشورهای همسایه باشد.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی 
یکشنبه شب پس از بازگشت از سفر به 
ترکمنستان به منظور شرکت در اجلاس 
سران اکو گفت: حضور جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یکی از موسسین سازمان اکو 
پیام های مختلفی داشت و در این نشست همه 
اعضای این سازمان منطقه ای بر افزایش روابط 

اقتصادی کشورهای عضو تاکید داشتند.
و  دستاوردها  گفت:  رئیس جمهور 
موفقیت هایی که سازمان همکاری اقتصادی 
تاکنون داشته، کافی نیست و باید گام های 

بلندتری در مسیر توسعه همکاری های 
اقتصادی برداشته شود. رئیس جمهور با اشاره 
به دیدارهای دوجانبه با سران کشورهای 
شرکت کننده در اجلاس اکو اظهار داشت: 
مهمترین محور گفت وگو با روسای جمهور 
استفاده از ظرفیت های موجود برای توسعه 

روابط اقتصادی و تجاری بود.
رئیسی تحولات افغانستان را از دیگر 
محورهای گفت وگو با سران کشورها دانست 
و گفت: در گفت وگوهای خود بر استقرار 
حکومت فراگیری که بتواند همه اقوام و 
گروه های سیاسی افغانستان را نمایندگی کند، 
تاکید کردیم چرا که استقرار چنین حکومتی، 
می تواند هم برای افغانستان امنیت ساز باشد 
و هم نگرانی کشورهای همسایه افغانستان را 
برطرف کند. رئیس جمهور با اشاره به دیدار 

و گفت وگو با رئیس جمهور ترکمنستان اظهار 
کرد: موضوع محوری در این دیدار توسعه روابط 
اقتصادی و رفع مشکل ترانزیت و گاز بود که 
این موضوعات حل و فصل شد و قرار شد 
مسئله ترانزیت به گونه ای حل شود که ارتباط 
با کشورهای مختلف تسهیل شود. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: موضوع گاز هم که دچار وقفه 
شده بود مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت 
به انعقاد قرارداد منتهی شد و امیدواریم پس 
از این هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود 
نداشته باشد. رئیسی خاطرنشان کرد: احساس 
ما در نشست با سران کشورها این بود که بین 
جمهوری اسلامی ایران و برخی از کشورها 
مسائلی وجود دارد که در جریان دیدار و 
گفت وگوها بسیاری از این مسائل به راحتی 
حل و فصل شد. رئیس جمهور افزود: به عنوان 

مثال پس از سفر به تاجیکستان و دیدار و گفت 
و گو با رئیس جمهور این کشور، سطح تبادلات 
و روابط تجاری و اقتصادی ایران با تاجیکستان 

حدود سه برابر افزایش یافته است.
رئیسی تاکید کرد: سیاست همسایگی، 
دولت جواب داده است و باید همچنان بر تداوم 
توسعه روابط با کشورهای همسایه پافشاری 
کرده و زمینه فعالیت تجار و فعالان اقتصادی 
را با این کشورها از نظر سیاسی تسهیل کنیم.

رئیسی با اشاره به دیدار با بازرگانان و تجار 
و فعالان اقتصادی در ترکمنستان اظهار کرد: 
در این نشست فعالان اقتصادی مشکلات 
جدی خود را مطرح کردند و برای رفع این 
مشکلات انعقاد قرارداد گازی و رفع مشکل 
ترانزیت، می تواند شرایط مناسبی برای فعالیت 
تجار و بازرگانان در ترکمنستان فراهم کند 
و دستگاه های دیگر نیز باید مشکلات تجار 

بازرگانان را پیگیری و برطرف کنند.

رئیس قوه قضائیه گفت: نیروهای انتظامی و امنیتی و 
دادستان ها به کسانی که مخل نظم و امنیت و آرامش مردم 

هستند فرصت ابراز وجود نمی دهند.
به گزارش قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در جلسه صبح دوشنبه شورای عالی قوه 
قضائیه با اشاره به برگزاری نشست روز گذشته اعضای 
شورای عالی قضایی با نمایندگان مجلس اظهار داشت: امروز 
بسیاری از مسئولان عالی نظام در رده های مختلف، دلسوزانه 
و خیرخواهانه برای اعتلا و پیشرفت کشور و نظام و رفع 

گرفتاریهای مردم تلاش می کنند.
وی با تأکید بر لزوم هم افزایی و همگرایی هر چه بیشتر 
قوای سه گانه متذکر شد: همه قوا در اهداف و راهبردها 
در جهت خدمت به مردم و نظام یکی هستیم و باید برای 
پیشبرد هر چه بهتر کارها، هرچقدر می توانیم اشتراک نظر و 
همگرایی در عمل داشته باشیم و از اختلاف سلایق و نظرات 
کم کنیم که برگزاری نشست های مشترک در این زمینه 

بسیار موثر است.
رئیس قوه قضائیه با تبریک روز نیروی دریایی اظهار 
داشت در اوایل جنگ و در شرایطی که همه دشمنان از 
رژیم بعثی صدام حمایت می کردند و انقلاب نوپای اسلامی 
مقابل همه نظام سلطه قرار گرفته بود، نیروی دریایی ما در 
عملیات غرورآفرین مروارید ضرب شستی به نیروی دریایی 
متجاوز نشان داد که به یک نقطه عطف تاریخی تبدیل شد.

 محسنی اژه ای افزود: نیروی دریایی در اقدامی 
پیروزمندانه نه تنها رژیم بعثی صدام را متعجب کرد بلکه 
حامیان آنها انگشت به دهان ماندند که چگونه بر دشمن 
فائق آمدیم که هم نقطه قوت نیروهای جندالله و حزب الله 
شد و هم فکر منسجم شیطانی دشمنان را به هم ریخت و 
فهمیدند که به آسانی نمی شود با جمهوری اسلامی مواجه 
شد. رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش با 
گرامیداشت ۱۲ آذر که به عنوان روز »قانون اساسی« 
نامگذاری شده اظهار داشت: یکی از مختصات انقلاب بزرگ 
امام و امت در سال ۵۷ این بود که اجازه ندادند انقلاب 
بزرگ ایران مانند خیلی از انقلابهای دیگر دنیا به انحراف 

کشیده شود.

محسنی اژه ای افزود: امام خمینی )ره( با تیزبینی و 
درایت و ذکاوت خدایی و با تکیه بر آموزه های دینی مراقب 
بودند که مسیر انقلاب منحرف نشود و فرمودند جمهوری 

اسلامی نه یک کلمه کمتر نه یک کلمه بیشتر.
وی خاطرنشان کرد: در کوتاهترین زمان ممکن قانون 
اساسی مترقی جمهوری اسلامی مبتنی بر اسلام ناب و 
عقلانیت تدوین و به رأی مردم گذاشته شده و با هوشیاری 
و هدایت های امام و رأی اکثریت قاطع مردم ساختار نظام 

برای اداره امور کشور شکل گرفت.
رئیس قوه قضائیه گفت: امام)ره( و مقام معظم رهبری در 
تمام مدت 4 دهه گذشته اصرار داشتند که قانون اساسی و 
قوانین نظام اسلامی باید محترم شناخته شده و اجرا شود و 

قانون همیشه حاکم باشد.
 محسنی اژه ای افزود: در یک مقطع همه شاهد بودند که 
وقتی شخصی گفت قانون را قبول ندارم حضرت امام عتاب 

و خطاب کردند که قانون شما را قبول ندارد.
وی بر همین اساس خاطرنشان کرد: امروز هم اگر کشور 
و نظام بخواهد در مسیر درست هدایت ولی امر حرکت کند 
و به رستگاری برسد همه باید به موازین اسلام و قانون 

احترام بگذاریم و ملتزم به آن باشیم.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به معضل خشکسالی در کشور گفت: کشور ما هم مانند 
برخی کشورهای دیگر دنیا با خشکسالی مواجه شده که به 
طور طبیعی به مردم و دولت فشار وارد کرده و البته برخی 

ضعف ها نیز این فشارها را مضاعف کرده است.
محسنی اژه ای با بیان اینکه باید در گذشته پیش 
بینی های لازم برای مدیریت آب صورت می گرفت، ادامه داد: 
باید در حوزه مدیریت آبهای سطحی و ژرف، اصلاح الگوی 
مصرف، مدیریت مصرف آب شهری و تخصیص آب برای 
صنعت، کشاورزی و شرب اولویت بندی و برنامه ریزی شود 

تا مصرف آب سامان یابد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه ساماندهی و مدیریت آب 
همواره از موضوعات مهم بوده و در آینده نیز مسئله ای 
بسیار مهم است، اظهار داشت وقتی با خشکسالی مواجه 

هستیم باید تمهیدات بیشتری می شد و بشود.
محسنی اژه ای با اشاره به مطالبات مردمی در این زمینه، 

این مطالبات را  به حق و درست دانست اما در عین حال 
گفت که مردم متدین و موقعیت شناس باید مراقب تحرکات 
دشمن باشند و در پیگیری مطالبات صنفی و به حق خود 

اجازه ندهند بدخواهان در صفوف آنها رخنه کنند.
وی تصریح کرد: دشمنی که در طی 4 دهه گذشته با 
تمام نقشه های شومی که اجرا کرده و مزاحمت هایی که 
داشته اما به دلیل استقامت، دینداری و ولایت مداری مردم 
به هیچ یک از اهدافش نرسیده، دست بردار نبوده و تلاش 

می کند در برخی قضایا موج سواری کند.
رئیس قوه قضائیه با تقدیر از مردم متدین استانهای 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد و خوزستان که 
هوشمندانه و خردمندانه مطالبات خود را پیگیری می کنند 
از آنها خواست که مراقب تحرکات افراد غافل یا بدخواه و 
اشخاص وابسته به خارج که سعی می کنند آرامش و امنیت 
مردم را به هم بزنند باشند و اجازه ندهند از مطالبات به حق 

آنها سوءاستفاده کنند.
محسنی اژه ای افزود: طبیعی و بدیهی است در شرایطی 
که دشمن و افراد غافل و نادان می خواهند فشار مضاعف به 
مردم وارد کنند، نیروهای انتظامی و امنیتی و دادستانها به 
کسانی که مخل نظم و امنیت و آرامش مردم هستند فرصت  

ابراز وجود نمی دهند.
محسنی اژه ای با تأکید بر اینکه دشمن این بار نیز 
شکست خورده و با حضور مردم  در صحنه به هدف خود 
نخواهد رسید، اظهار داشت مردم هر جا احساس کردند 
دشمن پشت صحنه است برای دفاع از دین و نظام و کشور 

به میدان می آیند.
وی از »۹ دی ۸۸« به عنوان  یکی از مقاطع حساس 
که مردم با حضور به موقع خود در صحنه دشمن را در 
پیگیری سناریوی خود ناکام گذاشتند، یاد کرد و گفت: در 
آن مقطع برخی مطالباتی داشتند که آن را مطرح می کردند 
اما وقتی دیدند دشمن پشت قضیه است، با شور و نشاط و 
آمادگی به میدان آمدند و آتش فتنه را خاموش و کاری 

کارستان کردند.
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه قوه قضائیه باید بیش از همه ملتزم به قانون باشد، 
اظهار داشت: در همه بخش ها از جمله دادگستری دادسرا و 

حوزه ضابطین اقداماتی که صورت می گیرد باید مستدل و 
مستند بوده و از اتقان کامل برخوردار باشد.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای افزود: مهم این 
است که همه از ضابط تا دادیار و بازپرس و قاضی در دادسرا 

و دادگاه به قانون عمل کنند.
وی خاطرنشان کرد: نباید اینگونه باشد که کسی را 
دستگیر و بازداشت کنیم و بعد به دنبال دلیل برویم و اگر 
فردی شاکی خصوصی دارد باید دلیل آن را هم اقامه کند تا 
ادعایش ثابت شود و به صرف و ظن نباید کسی را بازداشت 

کنند.
محسنی اژه ای به دادستانها به عنوان مدعی العموم هم 
متذکر شد که هم باید خودشان و هم ضابطان و دستگاه های 
نظارتی از جمله سازمان بازرسی کمک کنند که در مواردی 
که نیاز به اقدام قضایی است که منجر به بازداشت می شود، 
حتماً پیش از آن مسائل کاملًا روشن و مستدل باشد که 
وقتی متهم محاکمه شد رأی دادگاه تا حدممکن تفاوتی با 

اقدامات دادسرا نداشته باشد.
رئیس قوه قضائیه گفت: ممکن است در مواردی رأی 
دادگاه منطبق با نظر دادسرا نباشد اما اگر هر چه بیشتر 
مراحلی که در دادسرا طی می شود دقیق باشد همان 
کیفرخواست صادره در دادگاه پذیرفته می شود و در دادگاه 
بدوی نیز اگر حکم صحیح و مستند و متقن صادر شود کمتر 

شاهد نقض احکام خواهیم بود.
محسنی اژه ای در ادامه از رسانه ها و جریانات سیاسی 
خواست که اجازه دهند اجرای عدالت و احکام عادلانه در 
فضایی آرام صورت گیرد و تأکید کرد: شاهد هستیم بسیاری 
حتی با انگیزه درست و صحیح اقدام به فضا سازی میکنند 
ولی وقتی فضا ناآرام و مسموم باشد، حق و باطل مخلوط 
می شود و امکان دارد تصمیم گیری و حکم عادلانه برای 

همکاران قضایی سخت شود.
وی با بیان اینکه در فضای نامتعارف نمی توان درست 
تصمیم گیری کرد، به صاحبان تریبون و قلم توصیه کرد 
اجازه دهند دستگاه قضایی در فضایی آرام و مناسب عدالت 
را اجرا کند و اگر چه فشارها تأثیری در آراء و تصمیمات 
قضات نخواهد داشت اما ممکن است موجب کندی و اخلال 

در کارها شود.

یک کارشناس مسائل حقوقی گفت: مجلس باید شجاعانه 
به صحنه آید و به نام خیر عمومی، منافع همگانی و مصالح 
کودک دست متعدیان به کودک را قطع کند و ازدواج زیر 
۱۸ سال را ممنوع کند. محمدصالح نقره کار در گفت وگو 
با ایسنا، در واکنش به خبر شکسته شدن رکورد ازدواج 
دختران ۱۰ تا ۱4 ساله در بهار ۱4۰۰ با توجه به آمارهای 
مشابه فصلی طی دو سال اخیر با بیان این که مجلس برای 
مقابله با کودک همسری قیام کند گفت: نظام حقوقی ما به 
این فاجعه حساسیت مسئولانه ای نشان نداد و خبر افزایش 
آمار کودک همسری یک فاجعه بود. دردناک تر این که، ریشه 
این فاجعه، در فقر و فلاکت مادی و فرهنگی آن هم در غیاب 

نظام حقوقی حمایتگر از کودک رشد و نمو دارد.
وی افزود: جامعه متکی بر وجدان از خود می پرسد 
چرا مجلس که برای نگهداری گربه در خانه و دوچرخه 
سواری زنان تکاپو دارد، جلوی این فاجعه کودک همسری 
را نمی گیرد؟راهکار این مسئله مشخص است. سن ازدواج 
قانونی را باید به ۱۸ سال تغییر داد و محکم و از باب خیر 
عمومی و مصالح کودک باید اجتهاد روزامد کرد. ما به 

خوانش فقهی به روز بشدت نیازمندیم. 
این وکیل دادگستری با طرح این پرسش که »چرا 
حوزه های علمی و دانشگاهی قیام و اقدام نمی کنند«؟ 
تصریح کرد:  چرا این دردها را به حوزه عمومی و گفتگوی 

ملی نمی کشانیم؟ چون کودکان صدا ندارند نباید ساکت 
بنشینیم و ویرانی کودک همسر بی دفاع را در غیاب 
حمایت های رفاهی و رشد فرهنگی نظاره کنیم. هر بچه ای 
که به اجبار یا اضطرار به خانه بخت می رود و بی اراده و با 
تحمیل به زوجیت در می آید آواری بر بنای انسانیت و نوع 
دوستی می ریزد و هیمنه نظام حقوقی را فرو می نشاند. نباید 
نظام حقوقی ما فارغ از این زخم ملی، با خوانش اجتهادی 
مندرس و قهقرایی بر پیکره کودک چشم ببندد و کودک 

همسری را رسوا نکند.
نقره کار با بیان این که قانون گذار نباید از کودک همسری 
حمایت یا آن را تجویز یا به انفعال بسنده کند گفت: خطر 
کودک همسری برای آتیه کودک بی دفاع یک ذبح عظیم 
انسانی است. چرا مجلس، شورای نگهبان، مجمع تشخیص 
مصلحت نظم و قوه عاقله کشور این زخم کهنه را با نگاه 
اجتهاد خردورز، زمان باور و مصلحت بین حل نمی کنند؟ 
کودک همسری تداعی تجاوز به نورسته ای است که اراده ای 
برای ابراز ندارد و در غیبت اهلیت استیفای حق، به دلیل 
صغر سن، تاراج حق زیست شایسته و حق انتخاب وی 
را نظاره می کنیم. وی با بیان این که اگر فقر اقتصادی و 

فرهنگی والدین نبود کجا دخترکان معصوم این دیار به ناروا 
و نارس و بی اختیار و با اکراه روانه خانه نکاح می شدند؟ 
گفت: مسئولیت اجتماعی ایجاب می کند فریادرس صدای 
خاموش کودکان معصوم باشیم. نظام حقوقی ما فریاد بزند 
و به مجلس و حوزه عمومی هشدار دهد که کودک همسری 
مترادف با کودک آزاری محسوب می شود. باید توصیف کرد 
که چطور می توان برای کودکی که آمادگی لازم را ندارد و 
بدون بهره از دوران شیرین کودکی و نوجوانی وارد زندگی 
زناشویی می شود وضعیتی بغرنج و مشحون از آسیب های 

جسمی، روحی، روانی، عاطفی تحمیل کرد؟
این حقوقدان با بیان این که مجلس شجاعانه به صحنه 
آید و به نام خیر عمومی، منافع همگانی و مصالح کودک 
دست متعدیان به کودک را قطع کند و ازدواج زیر ۱۸ سال 
را ممنوع کند گفت: مجلس باید برای ازدواج زیر ۱۸ سال 
مجازات در نظر گرفته و اذن ثبت نکاح ندهد. هم چنین 
به والدین بدسرپرست فشارهای قانونی تحمیل و مواضع 
حمایتی و تامینی نسبت به کودک در مظان آسیب وضع 
کند. نقره کار در پایان با بیان این که بازنگری در این نظام 
حقوقی یک ضرورت با قید فوریت است گفت: برای کشور 

بد است که در خصوص کودک همسری رکورددار باشیم. 
نه فقط قضات با اتکا به ماده ۱۰4۱ قانون مدنی )عقد نکاح 
دختر قبل از رسیدن به سن ۱۳ سال تمام شمسی و پسر 
قبل از رسیدن به سن ۱۵ سال تمام شمسی منوط است 
به اذن ولی به شرط رعایت مصلحت با تشخیص دادگاه 
صالح( تجویز مصلحت کودک را منتفی کنند که نظام قانونی 
خیزش و قیام فوری کند و این راه غیر انسانی و ضد زیست 
شایسته کودک را برای همیشه از تارک رژیم حقوقی ایران 

بزداید.
بنا بر این گزارش، مطابق با آمار اخیر منتشر شده از سوی 
مرکز آمار که مربوط به بهار سال جاری است، تعداد ازدواج 
دختران ۱۰ تا ۱4 ساله در بهار ۱4۰۰ با حدود ۳۲ درصد 
رشد در قیاس با آمار مشابه خود در بهار سال گذشته به 
۹۷۵۳ ازدواج رسیده و از سوی دیگر این آمار فصلی ازدواج 
برای این بازه سنی از دختران با توجه به آمارهای مشابه 

فصلی طی دو سال اخیر بالاترین تعداد را نشان می دهد.
مطابق با همین آمار، 4۵ هزار و ۵۲۲ دختر ۱۵ تا ۱۹ 
ساله نیز در بهار ۱4۰۰ ازدواج کرده اند و این در حالی است 
که آمار مذکور تنها مربوط به ازدواج های ثبت رسمی شده 
در سازمان ثبت احوال کشور است و به گفته کارشناسان 
اغلب ازدواج کودکان ثبت نشده و همین امر منجر به نبود 

آمار دقیق در این حوزه می شود.

رئیس جمهور پس از بازگشت از سفر به ترکمنستان:

مشکل ترانزیت و گاز با ترکمنستان حل شد

رئیس قوه قضائیه:

نیروهای انتظامی و امنیتی به مخلان امنیت فرصت ابراز وجود نمی دهند

مجلس ازدواج کودکان زیر ۱۸ سال را ممنوع کند

موسی پور رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی شد
موافقت رهبرانقلاب با استعفای آیت الله جنتی

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با پذیرش استعفای آیت الله 
جنتی و تقدیر از زحمات ایشان؛ طی حکمی حجت الاسلام آقای حاج شیخ 
محمدحسین موسی پور را به سمت ریاست شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

منصوب کردند.
در حکم رهبر انقلاب آمده است: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 
شمار نهادهای قانونی فعال و اثرگذار در طول چند دهه و منشاء بصیرت افزائی 
و آرمانگرائی در بزرگداشت یادبودها و مناسبت های انقلاب اسلامی بوده 
و در سایه ی مدیریت موفق جناب آیت الله آقای جنتی دامت برکاته خدمات 
ارزشمندی به کشور کرده است. اکنون با عنایت به استعفای جناب آقای جنتی 
و با تشکر و تقدیر از زحمات فراوان ایشان، جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ 
محمدحسین موسی پور دام توفیقه را به مدیریت این شورا منصوب می کنم. 
انتظار میرود مشی این شورا به تبعیت از شیوه ی راهنمایان بزرگ دینی، براساس 
تبیین و عمق بخشی به شعارها و رساندن پیام صادقانه و صمیمی به دل های 
مخاطبان باشد. این شورا از آغاز بر این اساس شکل گرفته و حرکت کرده و باید 
هرچه بیشتر به آن اهتمام ورزد. توصیه ی اینجانب مردمی کردن بزرگداشت ها، 
و فعال کردن مساجد و نهادهای مردمی، و به کارگیری ابتکارات و خلاقیت های 
جوانان انقلابی، و طراوت و تازگی بخشیدن به مراسم دینی و انقلابی است. 
توصیه ی دیگر چابک و سبک کردن تشکیلات و زدودن زائده ها و فرسودگی های 
آن است.  از خداوند متعال توفیقات ایشانرا مسألت میکنم و مجدداً از آیت الله 

آقای جنتی تشکر می نمایم.

القاصی مهر رئیس کل دادگستری تهران شد
طی احکامی از سوی حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه، علی القاصی مهر به عنوان رئیس کل دادگستری تهران و علی صالحی 
به عنوان دادستان تهران منصوب شدند. به گزارش قوه قضائیه، علی القاصی مهر 
پیش از این دادستان تهران بود و علی صالحی نیز ریاست دادگستری استان 
هرمزگان را بر عهده داشت. مهر ماه سال جاری اعلام شد دادگستری استان 
هرمزگان رتبه اول کشوری را از نظر شاخصه های مختلف ارزیابی مانند کاهش 
پرونده های ورودی و معوق، صدور ابلاغ الکترونیک اوراق قضایی، رضایتمندی 

ارباب رجوع و... کسب کرده است.

یکی از اعضای شورای شهر کرج بازداشت شد
دادگستری کل استان البرز از بازداشت یک عضو شورای شهر کرج توسط 
اداره کل اطلاعات استان خبر داد. به گزارش ایسنا، دادگستری استان البرز در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: یکی از اعضای شورای شهر کرج به همراه شخصی دیگری 
که خارج از مجموعه شهرداری بوده به اتهام »تحصیل مال از طریق نامشروع« و 
»ادعای اعمال نفوذ برخلاف حق و مقررات قانونی« با دستور مقام قضایی از سوی 
اداره کل اطلاعات استان البرز بازداشت شدند. این اطلاعیه تصریح کرده است که 
پرونده در جریان تحقیقات مقدماتی قرار دارد و متهمین نیز با صدور قرار تامین 

کیفری جهت تکمیل تحقیقات بازداشت هستند.

درج شرط معدل در آزمون های استخدامی 
قانونی نیست

هیات عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رایی اعلام کرد که درج شرط 
معدل در آزمون های استخدامی، قانونی نیست. به گزارش دیوان عدالت اداری، 
به دنبال شکایت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، سازمان اداری و استخدامی 
کشور، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مدیرکل تدوین و هماهنگی مقررات اداری 
و استخدامی وزارت نفت، وزارت اطلاعات و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
و درخواست اصلاح رویه دستگاه های اجرایی و ابطال اطلاعیه تسهیل در شرایط 
ثبت نام نیروهای پیمانکاری شاغل در فعالیت های مستمر و غیر پروژه ای وزارت 
نفت، شاکی شرط معدل در استخدام را خلاف اصل عدالت و اصل ۲۸ و بند ۲ 
اصل 44 قانون اساسی دانسته و عدم سنجش فارغ التحصیلان به وسیله آزمونی 
واحد توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و لحاظ نمودن معدل به عنوان شرط 
شرکت در آزمون اولیه استخدامی توسط دستگاه های اجرایی را زمینه تضییع 
حقوق افرادی دانست که از طریق آگهی آزمون های استخدامی دستگاه دولتی 
و نهادهای نظامی و امنیتی، جویای کار هستند. در نهایت هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری پس از بحث و بررسی، نظر به اینکه اولا؛ ماده 4۲ قانون مدیریت 
خدمات کشوری به عنوان یک قانون عام، تحصیلات دانشگاهی و یا همتراز را از 
جمله شرایط برشمرده و نسبت به شرط معدل تکلیفی تعیین نکرده است. ثانیا؛ 
براساس آرای سابق هیات عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه های ۶4 
مورخ ۲۱/۱/۱4۰۰ و ۷۳۵ مورخ ۲۲/۳/۱4۰۰ شرط معدل موجب تبعیض میان 
افرادی است که مطابق ضوابط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به اخذ مدرک 
تحصیلی اقدام نموده اند. ثالثا؛ با وجود آزمون استخدامی نیازی به شرط معدل 
وجود ندارد زیرا صلاحیت افراد با آزمون مذکور سنجیده می شود و نیازی به شرط 
اضافی احساس نمی شود به اضافه اینکه شرط معدل دستگاه ها را در شایسته 
گزینی واقعی محدود می کند. رابعا؛ در قوانین و مقررات مربوط به وزارت نفت 
شرط معدل پیش بینی نشده است، بنابراین استدلال آرای سابق هیات عمومی 
و ماده 4۲ قانون مدیریت خدمات کشوری به عنوان یک قانون عام در خصوص 

موضوع شکایت حاکم می باشد و رای به ابطال این مقرره داد.

بخشنامه بانک مرکزی درباره آگاه کردن 
افراد از ممنوع الخروجی

بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای با اشاره به مطالبات رئیس قوه قضائیه، از 
تمام بانک های عامل خواست مسئله ممنوع الخروجی را ضابطه مند کرده و به 
صورت کتبی به اطلاع فرد ممنوع الخروج برسانند.  به گزارش ایسنا به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضائیه، در پی پیگیری و تاکیدات مکرر رئیس قوه قضائیه در راستای 
رعایت حقوق شهروندی افراد و لزوم اطلاع دادن به آن ها در مورد موضوع ممنوع 
الخروجی، بانک مرکزی که یکی از مراجع درخواست حکم ممنوع الخروجی در 
کشور محسوب می شود با صدور بخشنامه ای با اشاره به مطالبات رئیس قوه قضائیه 
در این زمینه، از تمام بانک های عامل خواست این مسئله را ضابطه مند کرده و 
به صورت کتبی به اطلاع فرد ممنوع الخروج برسانند.  علی صالح آبادی رئیس 
کل بانک مرکزی طی نامه ای به رئیس قوه قضائیه تصریح کرده که بانک مرکزی 
همواره حقوق فردی و اجتماعی افراد را مد نظر داشته و جهت جلوگیری از تضییع 
حقوق اشخاص، طی بخشنامه های متعدد به بانک های عامل، بر لزوم اطلاع رسانی 
ممنوعیت خروج به اشخاص ذی ربط تأکید کرده است. رئیس بانک مرکزی در 
ادامه به بخشنامه اخیر مدیریت کل حقوقی این بانک اشاره نموده که در آن به 
بانک های عامل در خصوص اطلاع رسانی مسئله ممنوع الخروجی تذکر و تاکید 
شده هرگونه تخلف بانک ها از این تکلیف قانونی و ورود خسارت به اشخاص، از 
حیث تسبیب و مسئولیت مدنی، قابلیت رسیدگی در مراجع قضایی را دارا می باشد. 
در نامه مدیریت کل حقوقی اداره دعاوی حقوقی بانک مرکزی آمده است: بانک های 
عامل مکلفند همزمان با درخواست ممنوعیت خروج از کشور اشخاص حقیقی یا 
مدیران اشخاص حقوقی نسبت به آگاه نمودن کتبی افراد جهت جلوگیری از بروز 
مشکلات هنگام خروج از کشور اقدام نمایند. در ادامه این بخشنامه با اشاره به این 
که بعضا این موضوع از سوی بانک ها با بی توجهی مواجه شده و این امر منجر به 
تضییع حقوق فردی واجتماعی اشخاص هنگام خروج از کشور می گردد تصریح 
شده با عنایت به تأکیدات ریاست قوه قضائیه بر رعایت حقوق شهروندان، ضمن 
تأکید مجدد بر لزوم رعایت کامل و دقیق مفاد بخشنامه های ابلاغی این بانک، 
خواهشمند است مقرر فرمایید مراتب به واحدهای ذی ربط ابلاغ و برحسن اجرای 
آن نظارت شود. بدیهی است عواقب ناشی از عدم رعایت حقوق اشخاص، متوجه 

مدیران و مسئولین بانک های عامل خواهد بود.

از هم اکنون جلوی شیوع سویه جدید 
کرونا گرفته شود

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به مشاهده سویه 
جدید کرونا در برخی از کشورها از مسئولین خواست که از هم اکنون جلوی ورود 
و شیوع این سویه از کرونا را بگیرند. امانقلیچ  شادمهر در گفت وگو با ایسنا افزود: 
سلامت روان انسان ها بسیار حائز اهمیت است، بنابراین اقدامات و تدابیر باید 
به گونه ای باشد که روان مردم دچار آسیب نشود و نگرانی های مردم رفع شود، 
تدابیر و اقدامات رفع این نگرانی و مقابله با این سویه جدید نیز مشخص است، 
جلوگیری از پرواز کشورهایی که شیوع این سویه جدید در آن ها مشاهده شده 
است، رعایت روند قرنطینه و یا الزام مسافرین ورودی به کشور به داشتن آزمایش 

منفی )pcr( و کارت واکسن می تواند از جمله این اقدامات باشد.

اخبار کوتاه


